1

2025 年２月７日

各      位
会 社 名 ビジネスエンジニアリング株式会社
代表者名 取締役社長 羽 田 雅 一
（コード番号 4828 東証プライム）
問合せ先 専務取締役 別 納 成 明
電  話 ０３－３５１０－１６００

2025年３月期 通期業績予想（上方修正）および

配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

2024 年 11 月 12 日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通

期業績予想および 2024 年５月 10 日に公表いたしました 2025 年３月期の１株当たり配当予想につき、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期 通期業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

（１）連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 20,500 4,300 4,300 2,900 242.18

今回修正予想（Ｂ） 20,700 4,600 4,600 3,350 279.76

増減額（Ｂ－Ａ） 200 300 300 450

増減率（％） 1.0% 7.0% 7.0% 15.5%
（ご参考）
前期実績（ 2 0 2 4 年３月期） 19,493 3,885 3,877 2,625 219.10

（２）個別業績予想

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 20,000 3,800 2,550 212.96

今回修正予想（Ｂ） 20,200 4,100 3,000 250.54

増減額（Ｂ－Ａ） 200 300 450

増減率（％） 1.0% 7.9% 17.6%
（ご参考）
前期実績（ 2 0 2 4 年３月期） 19,028 3,363 2,291 191.20

2

（３）修正の理由
売上高につきましては、ライセンス販売が好調に推移したこと等により、前回業績予想を上回る

見込みです。
営業利益および経常利益につきましては、プロダクト事業の売上高増による利益増およびソリュ

ーション事業のプロジェクト採算性の向上により、通期の各利益は前回業績予想を上回る見込みで

す。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の理由に加えて、税の優遇措置の適用

等により税負担の軽減が 250 百万円程度見込まれることから、前回業績予想を大きく上回る見込み

です。
通期個別業績予想につきましても、同様の理由により修正いたします。

通期業績は売上高・利益ともに過去最高を連続更新する見込みです。

２．2025 年３月期 期末配当予想の修正
（１）修正の内容

 年間配当金
 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（2024 年５月 10 日公表）

 42 円 00 銭 84 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  58 円 00 銭 100 円 00 銭

当 期 実 績
（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ） 42 円 00 銭

前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ） 32 円 00 銭 46 円 00 銭 78 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、当社を取り巻く事業環境の見通し、業績見込み、当社の財務体質等を総合的に勘案して、

株主への利益還元に努めております。

株主還元は、配当金の支払いにより行う方針であり、累進配当および連結配当性向が中長期的に

35％を上回るよう努めることを基本方針としております。

2025 年３月期の期末配当予想につきましては、上記の基本方針と通期業績見込み等を勘案し、2024

年５月 10 日公表の期末配当予想１株につき 42 円に対し 16 円増配し、１株につき 58 円に修正いた

します。

これにより、2025 年３月期の年間配当金は１株につき、前回予想の 84 円から 100 円となり、10

期連続増配、過去最高となる見込みです。

以上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。